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* v1FÖDDE.I* lycka ock fort gin g att Of va 4gt
engelska »priketa talande, fOrroa- ‘ En DOTTERS lyckliga födelse 
nan de dem att följa deras religions- ■ hsfra vi härme 1 glädjen tillklnna- 
lärares rid; förtäljande dem, att alls Winnipeg d. 26 Mars 1888.
vägar till lycka och frsmging vore ANNA i N. AUG. WINBSRG. 
öppna lör dem lika såväl som för ,
Canadiensame; och Varnande dem 
för bruket af starka drycker, af b vad 
form och egenskaper som helst.

Mr Wendelboe höll ett god t, för
ståndigt tal, hnfrudeakligen gående 
ut på att siaa de goda utaigter, som 
erbjudas den fattige i detta land, om ■> 
han blott rem redbar, nykter och ar- 
•betsam. Åfren han fördömde på 
der skarpaste bruket af berusande 
drycker Han klagade den ofant
liga utgiften för starka drycker i 
hans fosterland, Danmark, uppgåen
de till icke mindre In 140 för hvarje 
man, qrinna och barn pr år.

Rev. W. L. Rntledge sade, att
ban kände sig riktigt hemmastadd *u Tisdagen i hvarje månad och d

söndagaskolstyrelse första Torad ar
gen hvar tredje månad.

WINNIPEG. ‘ CEO. H. CAMPBELL.i fl -
|y Denna tidnings upplags är

4,000 exemplar, »om utgå öfver 
hela Norra Amerika öch Skandina
vien.

KONTOR: Jernvägsstationen A 471 Main st.,

Man.Winnipeg,

Rekommenderar sig hos skandinaverna tor biljetter till billigaate priser.

— generalagent för—

k - En SONS lyckliga födelse få vi 
htrmed glldjeo tillklnnagifva. Win- 
nipeg den 19 Mars 1888 

SVEA k ALEX STENBERG.

i
— Till land kommisaionlr vid Ca- 

eada Pacific Jernvlgen efter aflidne 
J. H. McTaviah har utnlmta hr L. A. 
Hamiltoo ^ c • 1 *

-* Vid senaste möte med skandi
ns viska församlingen i Winnipeg 
beslöts att syförenings-auktion skulle 
hållas i slutet af April.

— Herr John Anderson, torut in
ne hal vare af Svea Hotell, har öpp
nat nykterbetabotell, benlmndt 
•Liverpool House”,strax bakom jern- 
vlgsetatiouen.

— Winnipegs stadsmyndigheter 
hafva gått i författning om att upp
låta till salu och befolka det rika 
åkerbruksland, som ligger i stadens 
omedelbara närhet, hyilket hittills le
gat i händerna på st ekulanter. Land 
aäljes från $3 till $25 pr aore.

V
ALLAN- OCH DOMINION- \

sammanträden.

Skandinaviska U ngdomsförenin 
gen i Winnipeg sammanträder hvar 
annan Onsdags afton kl. 8 e. m. i 
svenska kyikan.

Skandinaviska fruntimmers syför
eningen sammanträder till arbete 
hvarje Torsdags e. m. kl. 2.

Skandinaviska missionsföreamlin-

LINIERNA
Biljetter säljas till och från Winnipeg och följande platser: Stockholm, 

Göteborg, ^ Malmö. Köpenhamn, Esbjergh, Kristiania, Stavanger, Bergen, 
Kristiansand och Trondhjem.

Biljetter sälj aa af mig billigare än hoa någon annan.
När ni ämnar sända efter edra vänner i gamla landet, hän vänd eder 

till mig för biljetter och upplysningar. 'Tidtabeller pch aeglingalietor 
etc. lémnas fritt till hvar och en, som mundtligeo eller skriftligen häovän- 
der sig till kontoret.

jy* Penningar emottagaa för föraändning till bverge, Norge och 
Danmark utan afgift. Bref med förfrågningar på svenska, norska eller 
danska besvaras med ojpngäende på aamma språk.

gena medlemmar sammanträda föi-
% > .

bland de församlade. Folket här 
af alla olika nationaliteter vore eu-

SBQLiIN OS JLIST A
ALLAN-LINIEN:

dast ett folk, sträfvande att här 
uppe i höga norden bygga upp ett 
land, som skulle tillhöra dem alla. 
Gud hade fört dem hit för att bygga 
upp en nation, som skulle blifva en 
väl|ignelse för hela menniskoelägtet. 
— Talande till ungdomen om deras, 
religionslärare sade han, att den sak, 
som denne representerade, vore den 
första och förnämsta i verlden. Om 
ett samhälles moraliska och religiösa 
lif var som sig borde, så skulle allt 
annat godt komma af sig sjelf.

Rev. Andrew Johnson, kyrkans 
pastor, gaf några fakta angående 
svenskarue, norrmännen och dao- 
skarne. Skandinaverna i gamla lan
det vore delade i sex klasser: kung
liga personer, adelsmän, köpmän, 
haodtverkare, Iar.dtbrukare och van
liga arbetare. Endast de tre sista 
slagen utvandra till detta land, och 
endast dessa tre istundas.

FrånQtebec: 
... .Fredagen den 11 Maj.
... .Torsdagen den 17 Maj.
.. • .Torsdagen den 24 Maj. 
.... Fredagen den 1 Juni. 
... .Torsdagen den 7 Juni. 
.... Fredagen den 15 Juni. 
... .Torsdagen den 2l Juni.

e Från Liverpool: 
Fredälgen dén 20 April .... 
Torsdagen den 26 April. 
Torsdagen dep 3 Maj.»....
Fredagen den ll Maj..........
Torsdagen den 17 Maj .... 
Fredagen den 25 Maj ..t, 
Torsdagen den 31 Maj ....

Svenska Kyrkan, Circaaaiau
Sarmatian
Pariaian
Polyne»ian
Sardinien

V18 Catherine sL,
Man.Winni__ipeg, - - -

Gudstjeaster: 
Fredagar kl. 8 
Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e.m._ 
Söndagsskola hvarje Söndags e. 

m. kl. 3.

r#
Ciroaseian
Sarmatian

e. m.— Landkommissionär J. H. Mc 
. Tavish vid Canada Pacific Jern vägen 
afled den 5 Märi och begrafdes den 
10 Mara i St. Bonifaoe. Den aflid
ne, som var rid eio död 50 år, kom 
till Winnipeg i Hudson Bay-kompa 
niets tjenst redan 1857 och arbetade 
aig gradvis upp till chef för nämda 
kompanis handelspost i Winnipeg. 
År 1882 blef han utnämd chef för 
Canada Pacific Järnvägen» landde
partement. I honom förlorade skan- 
dmayerne en varm vän, ty icke blott 
understödde, han kraftigt skandina- 
viske nybyggarne utan äfven under, 
lättade han betydligt skandinaviska 
församlingens i Winnipeg missions 
arbete. J. it. MoTavish var sedan

/
DOMINION-LIM EN: 4

Från Liverpool:
.. Den 19 April.
.. /Den 27 April 
.; Ilen 4 Maj

Oregon .. *. Den IU Maj
Montreal. Den 18 Maj
Vancouver .... Den 24 M*j
Toronto ............ Der 1 Juni

■/
Från Montreal: 

Den 9 Maj. 
Den 17 Maj 
Den 24 Maj 
Den 30 Maj 
Den 7 Juni 
Den 13 Juni 
Den 21 Juni

Från Q jebec: 
Den 10 Maj. 
Den 18 Maj 
Den 25 Maj 
Den 31 Maj 
Den 8 J uni 

Den 14 Juni 
Den 22 Jmn:

/
Vancouver 
Toronto.... 
Sarnia ...

U

WBWW.
v-V|i Alla sektioner med jemna nummer, 

utom 8 och 26, äro öppna för 
”homeetead” och ”pre-‘einePtion'M

v idare upplysningar meddelas af------------------------ -

Geo. H. Campbell,
471 Main Street,Ingkrifbing.

WINNIPEG, MAN
Inskrifnirigen skall göras personli 

gen på närmaste landkontor, i hvil
ket landet, som man önskar erhålla, 
är beläget, eller om nybyggaren fö
redrager, må han efter ansökan till 
inrikesministern i Ottaw«. eller till 
Dominion Land Com missioner i 
Winnipeg, bclullmäktiga någon nära 
landkontoret att förrätta inskrifnin-

Manitoba & Nordvestern Jernväp-kQfflpaniet * r
Han — HAft -

V...tackade talarne för deras närvaroår 1887 hedersledamot af skandina-
viska Koloni-föremngen i Nya °ch för hv.d de yttrat. 
hojm En kollekt upptogs till sist till

förmån för föreningens grundfond 
samt för att biträda en sjuk lar.ds-

2,750,000 Aces 1 Igen för honom./

LANDSkyldigheter.— , 
Enligt nu gällande lag, kunna 

homeetead-skyldigheter fullgöras på 
trenne sätt.

SVENSKA KYRKAN. man.

Frågor och svar.rEn mycket intressant aftonunder
hållning afhölls förliden Fredags 
q väll i skandinaviska kyrkan på 
Catherine str. under. Ungdomsföre
ningens auspicier.

Vid ankomsten till kyrkan bjödos 
gästerna på kaffe och ucake” af ut
märktaa te beskaffenhet och en tim
ma tiilbragtes på ett angenämt sätt 
med samtal.

">•-.... .1. ) Tre års odling och bosättning, 
unaer hvilken tid nybyggaren icke 
må vara frånvarande längre än 6 må
nader något år, v'd förlust af sin rät
tighet till landet.

2. ) Bosättning under tre år inom 
2 mil från ”horaestaad q vart sektio
nen," och efteråt, strax före ansökan 
om patent, bosättning under 3 måna
der i ett ändamålsenligt hus, upp- 
fördt på landet. 10 aeres måste 
plöjas första året efter ir.skrifnmgen, 
15 aeres ytterligare andra året och 
15 aeres tredje året. 10 aeres måste 
vara besådda andra och 25 aeres tred
je året.

3. ) En nybyggare må vara bo
satt hvar som helst under de första 2 
åren, men första året bör haa plöja 
5 aeres, och uader det andra året be
så sagda 5 aeres, samt odla ytterliga
re 10 aores, äfvensom bygga ött än
damålsenligt hus. Rättigheten till 
landet förloras em bosättning icke är 
börjad in nom 2 års förlopp från in • 
•kritningsdegen. Derefter måste ny
byggaren ht$bo ech odla sitt land un
der minst 6 månader hvarje år under 
Sår.

Fr. Hvad är priset på preemp- 
tion land? ‘-/rs.

§v. $2.50 per 1 

bältet, som sträc
till salu i det fruktbaraaores inom jernvägs- 

ker sig 20 eng. mil 
på hvsrdera sidan om jern vägen, 
samt $2 per aere utom detsamma.

Fr. Hvad slags ersättning från re 
geringen hafva kompanier aom byg
ga jern vägar i Manitoba och Nord 
Western?

Sv. I allra flesta fall erhåll de 6, 
400 aeres för hvarje engélsk mil de 
bJgg»-

Fr. Erhålla svensk-norske konsu
ler och viss konsuler lön från svensk
norsks regeringen ? rj 4

Sv- Nej! Endast ety fåtal; 
de äro berättigade, att, enligt taxa, 
emottaga betalning för vissa tjen
st er.

■ .

*/ Fertile Belt i
1 I $

Iutan skyldigheter af odling eller andra inskränkningar.
Föreningen» ordförande,' . herr 

Emanuel öhlen, kalladez derefter God matjord, God skog. Godt vatten.mötet till ordning och afhöll bön.
-s I ett kort tal jemförde han den sto

ra skandinaviska befolkningen i 
Förenta Staterna, 1,700,000, med 
det jemförelsevu ringa an t# let af 
denna nation i Canada. Han påpe
kade de framsteg, som gjorts i Win- 
nipeg, sedan mr M. P. Peterson med 
några vänner för cirka 3 år sedan 
arrangerat om, att en missionär tid 
efter annan gjorde besök hos skan
dinaverna å denna plats. Härefter 

, hade församlingen tillväxt; medlem- 
marne knnde snart skaffa sig en 
egen liten kyrka ooh längre fram en 
större sådan, nemligen den nuvaran
de. En ungdomsförening hade bil
dats, under hvars auspicier aftonens 
fest afhölls, och som möter ett par 

Till hvad reli-

7
Uet välkända nybygget “New Somedinavia” är beläget utmed den

na jernvägslinie, 12 m:l norr om staden Mmnedoaa. Scaudinavia, poet
kontoret, är beläget i mi ten af kolonien. Detta kompani har till aaln 
omkring 2,000 aores land spridda öfver hela nybygget i lotter pt 180 
till 640 aores till pris frin *3 till 84 pr aore. Fullständiga upplysnin
gar och böcker på de skandinaviska apiåken sändas på begäran fritt till 
alla delar af verlden. ,

\

. F. Eden, t

msmrmAi V—

LAND C OMMISSION ER,. Undertecknad kommer, om Gud 
"vill, att företaga en missionsresa i 
början af Juni månad för att besöka 
de skandinaver i*Manitoba och*Nord- Officer vid Moosomin eller Qu’appel- 
vestern, som äro bosatta vid eller i

Amsöksn em patent
göras bos land-agent, home- 

steadsinspektor eller till I ntelligence
f>s ' 622 Haln gtreet, Winnipeg, Manitoba, Canada.

t

le station.
Whitehead & Co., /

trUTHCMtar. .{Robt. B, Richardson,
BOKHANDLARE,

närheten af Canada Pacific Jern vä
gen ända till, Stilla hafskuate::. Der- 
före de Skandinaver, som skulle fll 
»e dessa rader och som önska ett be
sök, torde godhetsfnllt insända sina 
adresser så snsrt som möjligt till 

ANDREW K. JOHNSON, 
Pastor vid Skand. Församlingen, 

40 Dagmar Street, 
Winnipeg, Manitoba,

Sex månaders notis måste gifvas 
skriftligen till regeringens landkom
missionär af nybyggaren om hans 
önskan, före han gör ansökas om pa
tent.

gånger i månaden. 
gionssamflind kyrkan hörde, var me
ra än talaren kunde säga; den om
fattade lutheraner,metodister, bapti
ster, congregationalister och mis- 
Bionsvännjsr; dess grand val är bi
beln och dess predikant predikade 
frälsningens evangelium och ingenv- 
ting annat. Församlingen är gan
ska ftor. Nyligen beslöts, att deee 
predikant, rev. mr Johnson, skalle 
besöks skandinaviska nybyggena i 
Manitoba och Nordvestern ända

474 Main st., hörnet Bannatyne st^ I 
WINNIPEG, MAN. 

Telefonnummer: 383.Lager af Skandihaviska Biblar.
I ntelligence-kon tor finnas i Winni

peg,Moosomin oohQu’appelle station. 
Nyanläodande emigranter erhålla på 
något af dessa kontor upplysningar 
om land^om är öppet för inskrifning, 
oeh af de i sådant ändamål anstälde 
tjänstemän erhållas kostnadsfritt råd 
och upplysningar vid anskaffandet af 
land, som bäst lämpar aig för nybyg- 
garen.

Alla förfrågningar om land ander 
regeringen» kontroll, och som är be
läget mellan östra gräi see af provin- 

Manitoba och Stilla Oceanen tor
de adresseras till

Skandinaviska böcker reqvireras. 
Main bl, midt emot Pos. kontoret. 

WINNIPEG,

i

C. H. ROBINSONMAN.* ,
rekommenderar »ig hoe den »kandi- 

naviaka allmänheten med ett företa 
klaeaen»

I Canada. NÅR NI BEHÖFVERfe
Skodon och Stöflarlapitaliitfr. lylyggart ark Emigraiter

erhålla fullatlodiga upplysningar, 
kostnadsfritt, om Manitoba och Nord 
veatraCanada vid muntlig eller skrift
lig förfrågan af

Hyrkuskverkt-

Till billiga priser, gå till
22 oeh 24, Jemlma Street, 

WINNIPEG. ,
Telefon lörbindelae.

JAMES RYAN,fram till Stilla hafveta kust, oeh vo
re de lörviaaade om, att denna nt- 
stia ;kning af arbetet skulle krönas 
med »tor framgång.

Mr J. A M. Aikena, Q. C. gat 
ungdomen några utmärkta rid, på, 
pekande bland annat, att det »kulle 
högligen bidraga till deras materie-

■i*.

739 MAIN STREET,

—) nära jern väga-stationen. (—

WINNIPEG,
OBt>. Tio procent billigare lör 

emigranter.

L. A. HAMILTON,
Land Com. Can. Pacific Jern vägen, 

Winnipeg, Manitoba.

*> ■*--Howden & Howden,»H. H. SMITH,
MAN.Dominion Begeringens Landki 

missionär.
OBS.! Skandina viaka bref besva

ras på samma språk. Böcker och 
kartor sända» fritt.

♦ A4v.katev eeh BMarl PahUei. *

Kontor: 519 Main str.,>
J

WINNIPEG. > HAN. Winnipeg, <■
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